
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 36 г. Пензы 

(МБОУ СОШ № 36 г. Пензы) 

__________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  
25 августа 2025 года              № 54-оп 

 
О создании бракеражной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

качества поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Хлынцевой Елены Владимировны  - заведующей производством 

Колесниковой Марины Владимировны - медсестры школы 

Паньженской Анны Викторовны  - учителя математики,  

      ответственной за организацию питания 

2. Членам комиссии ежедневно за 30 минут до начала раздачи готовой пищи 

проводить бракеражную пробу каждого вида блюд, приготовленных в школьной 

столовой, с соответствующей записью в бракеражном журнале. 

3. Бракеражная комиссия осуществляет контроль за сроками реализации 

продуктов питания и качеством приготовления пищи. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


		2025-09-02T13:45:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 Г. ПЕНЗЫ




